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LiNC 'W KVĚTNA MlJ'0£JtOK

f' ni rtk vlku ktcí wwl vo- -vAlíCwI zajatci do
BřOJElfřCH 8TATÚ

Odjezd ainíritkí flotily byl mim
v Nžmecku tatím co byl tJn

v CoujitátL jí luMíly wuíhéú intt vm sn

I9íMmUTj

noiM vAlky V KakyyM to4

w za to U Jvbods n íluwit)
vfdii by ťt(tu k Uiíiověiu vyjej
fiávihí a Spojeueí Vubť CfíU

tylo nadřje m tietpluí u utwUi
b toínf úroda lejiii loňakě puk tie

ií možno niěcbo dobrého oěckíva-l- i

od budoucnosti Vyhlídky na

úrodu v Hakousku nejsou velké

následkem toho }e panuje velký

nedostatek hnojivu kterého je tře

ba značně vymrskané půdě Takě

nedostatek pracovních aíl v země- -

t

D it„ 25 kvř-tn-

ťřyřJ dny pícd tím než umerícká

flotila píjelu do vod

ííctlíu věděl Že tiolézá Ne JIH ve

sté a do kterého přístavu ae ubírá

a ib-l- l před tím tiež iimeríeké biif- -
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stvo vjelo do iiieermtoHiiii něme
Vzdorují jako železo

Z jatí UitMÍ mohou itra hýli do- -'

praveni uby ipojtnc&ra u

madníno bylo vyživování

WflHliíiiKÍon l) (' SO kvřtiii
— Slrjřc fruiii uthfa w hibú

lilkem pro uhnm-k- t víUhit zajat-

ec jtťhi zmoftíli H" AuyXUhiu'' b

IVuik-oiizov- 1'láři o doiraviií
IřcJilo (tU'?-tifv- wijafťfi do Aini'-lík- y

ni Jí dvojí ňV a j' o n"m

vážní ti valíváno vlúdníiní ('Inílcli

Jllavuí vli'doii dopravení léclito

zajiifcfi do tto ziti bylo by jak
tw lvrdí 7mvt'uí apojcm-f- i vclkdio
hřemfna xpojeiiého a jích vydržo-

váním linou pak vvliodoii by by-

lo íť f SpojMií'('li Státcí-- tak

děNkých pracích mluví proti vel

ké úrodě VéfHiiirt prače nu fiolieii

byla vykonána žcnami dítknmí

muži pro vojenskou

službu a válečnými zajatci Zimě

né naděje ae pnou k pomoci jež

může přijití ' Kumunskn Velké

rozlohy úrodné půdy v Kumutisku

ndézají se v kontrol armád cen-trálníc-

mocností a očekává e že

no těchto bude vyjiéstována znač-

ná úroda '

tíONORBlLT
SCfiOOLSHOES

Žádejte sví ho obcbod-DÍk- a

o Mayer tfvíc
Dívejte po obchodní

známce na podeSví
r Myer Boot ít Bho Co

Mllwaukee Wl

tnliiStíiiH byla by niňzka pomoci

ni řanuácli j'to třclito zujulcíi

bylo by použito při ziTřiřdílskvVh

priicícli Mít Kt laké zn lo h velí-- ť

" neiiiwkfi-l- i pononk
k ťilokťun na obi-bod- lo--

kdyby bylo jím známo na

ii Tli nalézají zajatí Nétnci

Jak svrchu povedeno uvažuje
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cké onorky nasíly miny v okolí

vjezdu do přístavu
Mciisfiéní informaci- - které na-

svědčují tomu ž" němečtí zvědo-

vé dosud působí V této Zemi a Ž

mají jisté a rychlé prostředky ku

komunikací a Německem přišly
námořnímu odboru dnea v kabelo-(Tram- u

od mísloadmiráln Siuise y

Londýna Admirál prohlašuje že

informace tato ji- - přesná Jeho de

pe'e nebyla uveřejněna u pro po-

chopitelné příčiny nic nebude

ohledné toho jak infor-ini'- i

tyto byly získány a o opa-

tření kterým poraženy byly ně-

mecké plány a bylo umožněno

flotile projetí skrze mino-- á

pole
Vláda ale rozhodla se uvést i ve

známost tuto skutečnost aby zdů-

raznila jak velké nebezpečí hrozí

od těchto německých zvědů v

a jak je nutno aby veške-

ré námořní operace a pohyby ob-

chodních lodí byly zachovány v

tajnosti
Americké torpédové lodice ny-v- i

pomáhající v boji proti ponor-

kám dostihly přístavu (Jueeiisto-uiii- i

dne l(í května Jak dlouho

nalézaly se na cestě přes Atlantik
a z kterého přístavu vypluly

nebylo Ve Spojených
Státech se vůbec nevědělo že ně-

jaké válečné loili vypravily se na

cestu do Kvropy

rhi-
- vážné o tomto plánu a navrhuje

il-- d
i1íí-uwi:'-

Mh Jíitt Mrwtj

jatu iitu td J'tei 1 koo'- -

luh i"inii'a lil a ijU bítva

liiiif zaw příblííí i) tiřkwlík ftlop

blíe 1 Jídkéířiu pokoUní "I
obolím u to bítvou ktrroti

Jsem nedávno oholil fak pana Tfi-m-
u

když ná v prasfiif navilí-vil- "

Pialie ryze české íriěitcélíw V

pob'dníb několika milo letech

učinilo v pravdě obdívuhoďiý po

kiok Všechny místní a dobe pro

operující obchody tamní nalézají

e v rukou ('Vchů — [i Šímou JÍ

řík vlastní krásné ziiízeuý obchod

nábytkový p I' I Vlasák a J 1

Vlasák vlastní vedle obchodu (fro

cei ního n oděvního éíl prospe

rojící banku vůbec každý obchod

tamní řízen jcs dovednou lukou

echa Pří příležitosti této chci

se zmínili ještě o dobře prospěni
jícím mlýnu tamním jenž pod

řádným vedením 1 - Cílib ra a

Fr Kašparu dosáhl netušeného

rozmachu a lěší se čím dál tím vři

íí pi ízní nejen v kruzích krajan

ských nýbrž i u jínonárodoveů
Pro nedostatek času chci sc jen
několika málo slovy zmínili o je
ho zařízení Mlýn sám rozdělen

jest na dvě čáslí V jedné éásti

vyráběna jer mouka pšeničná v

druhé žitná Vnitřní zařízení jest
čistě moderní všem hygienickým

požadavkům už lo nejmenších po

drobností odpovídající takže kaž

dý odběratel iníic býlí s cýe(b(y

jejích úplně uspokojen lak vel

ké oblibě se výrobky jejich těší

nejlépe dokazuje jejich stále

vzkvétající obchod neboť vedle

obchodu místního mají odhockv

ve Verditrre Oiuaze So Oiiuie

Plallsmouth Cliirkson a v mnohn

městech v So I lakotě kde jest

jednatelem jejich p Ivan Souha y

'ei ilire — (Pokračování) — S

pozdravem
M S

2 HOSPODÁÍtSKÉHO

VÝBORU ČESKÉHO NA- -

RODNÍHO SDRUŽENI

Krajané—Na sjezdu ("'echů ze

států Vcbrasky Kaiisasu a I lako-

ty konaném v Oinaze v minulém

měsíci zvolen byl ínczi jinými
I lospinláúský výbor Illaviiíiu

účelem tohoto tělesa jest napomá-

hali v tnOliilisiici lidských i hospo

ďii ských sil Spojených Států v

boji proti Německu kleré jest ne

jenom nepřítelem našeho národa

ale zároveň nepřítelem lidovhí-d-

slobody II lidskosti V celém

sVČté

dali tento sveřeý nepíitel má

být i poražen n pro všechny časy

neškodným účinéu zciné nnáe

LUjf proti Něwcku 'Vr'
il feba idektrjků Mftijníkft '(
wcéníkfi a dělníků t oboru kého

tt ocelářského VŮhee dí- -

kovářů Medláfi teaiiů ott

Hospodářský výbor povel"
všech přihlášek a uvědomí

přihlásivší e kdy u lde elucb

jejich bude tleba
! Ilospoibíii-k- výbor přijímá

přihlášky městských obyvatelů

mužů hochů žen i dívek kteří

bylí by ochotní juucoviití n-- i f r

líních u vwývá České faimáre

kteří pomocí políebiljí aby uv il

Výboru hlásili dest nanejvýše
důb-žil- aby Auieríka vypěstova-

la dosti potravin nejenom pro vé

iirmády a oby valekl vo ale též

pro tuA sjíojcnee zejména Krau

cií a Antílíi kleré i v dobách mí

ru závisely do velké míry o do

vozu našich hospodářských vý-

robků '!1(

Pamatujte že nemá li vítězili

krvavý německý vrah musíme

povinnost svoji konali všichni

hoši a mladí muži na bojišti

a li ostatní na farmě v dílně vů-

bec tam kde službou svojí m-jl- é

ohrožené ctní
pe a nejvydatněji
naší prospějí
Nezapomeňte že Německo hned

po zahájení války mělo na pro

'rámu po přemožení Francie a

ii!e mipaduouti Spojené Stá

ly Jde tudíž o naší zemi o naví

kroky o naše krby rodinné

oes V léto zemi jsou pouze

dva druhy Američanů a mezi

čítáme ovšem i ol čany
v cizině rozené: vlastenci a zrád

ci - '

Ceeliovč američtí mezi zrádci

nebudou! Nadešla doba činů i

lyto činv nechť dokáží že (''echo-v-

američtí tím právem iiejsvětéj
sím právem posvěceným poutem

poctivé pláce a krví svnů našich

„isliihují si názvu vlastenčil

'lasl vás volá vlast vás potře-

buje! Všichni k práci všichni k

řinii!
Za Hospodářský výbor

' N S

F Kubík předseda 17'2I So

PJlh Sir Omaha Ncbr
M Horáček tajemník a poklnd-ní- k

"01 N IMth Sir Omaha

Frank Fiala Un vemni Ncbr
l ouis Mazíič Ord Ncbr

lan Hubka Odell Ncbr

los Vlasák Pra iii" Ncbr

Karel Šmrhii Milliffnn Ncbr

Finil Folda Claikson Ncbr

OZNÁMENÍ

m aby k dopravě téehto zajalf'cli
Nřmcfi do Kpojených Státu použi-

lo ho německých obehodruch lodí

které byly vládou převzaty V

Htáleeh jeví kc velký ne-

dostatek pomocných sil na far-

mách a tento bude vétíí po shro-

máždění přilmillionové armády na

základě zákona o povinné službě

vojenské Vedlo toho je v projektu
vzdělali kolem 1OW000 akríi
vládních pozemku kde velké

množství těchto zajatců nalezlo by

dostatek práce S ohledem na vel

' '

83 í :

' 4 l
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Spojené Státy muí négti hlavní
břemeno války

Washington i)
'

'" května

Vojenští odborníci zdejší jsou to-

ho náhledu že válka v Kvropř
lni-d- e

trvalí nejméně další dva roky

ji že není dalekou doba kdy Spo-

jeným Státům připadne aby nesly

hlavní břemeno války Jsou jedi-

nou z válčících zemí jejíž zdroje
dosud nebyly ani dotčeny a která

je schopna přinést i společné věci

in j větší oběti S Huškem jako vá-

lečným činitelem nedá se počítali

po delší dobu neboť oiynnísace

jeho armád je vážně otřesena —

Francie je u konce se svými zdro-

ji v mužstvu Anglie je doposud

silnou ale sama nestačí k nesení

břemene války Půl millionu

vojska které povoláno

bude do hraně v září bude jenom

kapkou do moře a musí hýli ná-

sledováno dalšími kontinifejity
má li pomoc Spojených Států mí-'- i

jakýkoliv vliv na události váleč-

né Na západní frontě třebaže tu

jeví se větší činnost než na fron-lác- h

jiných skutečný zápas dosud

nenastal V nadcházejících bojích

pak Spojené Státy musí hráli dů-

ležitou úlohu ne-l- i úlohu hlavní

Všeobecně se přiznává že na Ve-

lkosti úlohy kterou Spojené Státy
budou hráli v tomto světovém

konfliktu spočívali bude

ké požadavky které budou na Spo-

jené Státy činěny v průběhu tétoI íí
války bude nutno využitkovati
každé pídě úrody schopné půdy a

to bude mít i v důsledku větší po-

ptávku po pracovních silách Za-

městnání ve městech je nyní stá

Víre jak padesát osob bylo pora
íéno nedakko Wichita — Mě-

stečko je v ruinách

lejší a nikdo nepomyslí se odehni-

ti na venek za prací
Vážný problém nedostatku pra

covních sil tia farmách tímto způ-

sobem byl by rozluštěn Prohlašu-

je se že přivezení těchto zajatců

KOTÍCE OF INCORPOEATION
oř

Union Statf Bank

NOTfri: M MKHKBV (JI VKV T)at
Frank (' Horam-- íamw M Miclcuz
Jui-ol- ) Horai-f- P (í Houkli)) Ktnil Ka-vnlf- í'

Kilwonl ('tin1miiku A W Ivka-Tr-

Frank J 7umun Tlioirino XtitfUnuc
V Bhiiťi'l'r Fruk Kmitsky '' V

Svoboda Anton K Iloruifk 1 A l'ro-ukovi-

Jocfih F Jlowťli J M Ot-r-

Cyrill llroiiick V F Kuml Vfix-la-

Tetar Václav Bnrenli (íodfn-- y )o-rr:i'f-

oMi-ji- b Hliruinok I' A ' iiifal

límlolph ridrieli ' Smrhrj JomIi
lolm ZHotiiih("k Adam SIoiiji A

A Tfiiojiir and loMPjih T Votavn liavc

nuNwiatťd tlifmwlvHK for tho kíiiohi
of formíiiK a corporntimi ('allťd tli"

UNION HTATK BANK and liave

aihl filcd tlicir artiidi' oř inror-ioratio-

uccorďniK to Jaw

TIip ffdlowing likcwim' w?r uWrib-e- r

and art utorklioldern in na id

blit wrrp iiiuildc to prnwíit
fit th orířaniation mcvnyi

John Hhranifk Frank f Haida B H

Jelínek Anton Dmatko ToLn D Wolf
V J Clilolioun JoKťph L Fitlipr F

Vaidn Loiiím Hwolioda Frank Hvolioda

P J Van Bnint Kmil (Vrniak

J Hhntddpr
' Divin F SV

Bfirtot Frank Hozam-- M J Bonne

JoHPpli Zilumind K F Illavac V A

Malovw lobn Horaček Stanley Hora-

ček í'harltn F Kunci

The principál pláce nf hiiHÍnn oř

thí corporation i tli city oř Oinalia

N'ebranktt Tb generál nátura of tlie
buHiucNH to Ijb eoiidiicteil in tunt oř a

i rmniercial bank The nntliori)d cap-ita- l

íttock oř thp eorporation i Fiv

Hondrl ThoiiKand Dollaru ('000iM))
nf wbieh Two Jluadreil Thmmand Dol-

laru ($2OOl)Oll0O)-i- reqnirod to be pail
in at tlifl eoinniencpment oř bíminexn

The enpitul Mock in dividod into two

tliounand abaren oř the par value of

One Hnndrcd Dollar (1)01W) ťHh
No transfer of tli tttock of flie corpo-ratio-

in operative until entored on tlip
liook oř tlio Corporation
The bilicHt amouiit of indehteiltiow

or liability to which the corporation
kláli at sny tíme nubject itNClř in the

amount oř itn paid in cupital and nur-pln- u

except for deponiU
The corporatioa wn authorizrd to

nud did be(íiu buHinetin on the 7th dav

of May tlí 1 7 and it exintence uhall

termiuate on the 12th dny oř ArirH

2010 i

The ařřairu of thU eorporation re

to beeondueted by a Board oř Diree-to- r

eonsitttiug of not le than tbree

f'l) nor more than thirteen (13) nhare-loldc-

whono term oř ořfice ubalí be
U jieriod oř one (1) year or until their
KUřcesHorn are electyd and qualiřied
Not le than majority oř aíd diroc-to- r

uhnil be renidenta oř Donjílan

Connty or oř eountien ímmediately
thereto The Board oř IMree- -

I i
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nikterak by nepoškodilo domácí

trh práce ježto tito posláni byl'
by jen tam kde pracovníků na

tarmách je skutečný nedostatek
a kde nové pozemky budou rc

vzdělávati Také obchodu Spoje-

ných Států by to nikterak nepře-kážel- o

ježto většina obchodníci

lodí vracejících se do Ameriky z

fcvropy neveze žádného nákladu

tfislliže dojde v této věci k doho-

dě pak zajatci dopravováni budou

do Spojených Států tak rychle

jak jen bude možno

#
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musí mobilÍMovali vedle silné ar
Éestašedesát osob bylo usmrceno'

a 174 raněno Hhera bom-

bardování bombami

mády a mohutného loďstva všech

uy své hospodářské síly své muže

ba i děti ("'echové američtí v

tomto boji proti německému ne

i

Londýn 2i května — é

vzducholodi v poctu asi šest-mie- i

učinily nájezd nu jihový-

chodní část Anclie v pátek večer

dle úředního oznámení dnes vy-

daného Šestasedmdesát osob by-

lo usmrceno a !" raněny Tři z

německých vzducholodí byly sra

Ogallala v západní části Nebrasky
bylo pogtiženo a část města by-

la poškozena

Wichita Karis L'f května —

Třicet osob pokud je známo bylo

iMiircenn více jak padesát pak

bylo poraněno z nichž někteří
smrtelně a škoda za mnoho tisíc

dollarů jež přesně nedala se je-St- ě

odhadnout! způsobena byla
ni majetku tornádem které pře-

hnalo se přes a llarvcy
okresy v střední části státu
Anďtlc městečko asi o 3N) oby-

vatelích postiženo bylo nejhůíe
osob bylo tu usmrceno

smrřtí jež doprovázena byla sil-

ným deštěm Krajina jihovýchod-
ně od Newton vykazuje pak další
oběti Pruh půdy mezi Andule a

Newton od čtvrt míle do půl míle

široký byl rozdrcen smrští Sed"
vviek největáí město mezi Andule

a Newton postiženo bylo jenom
částečné Jenom několik obydlí v

rohu města bylo zničeno anebo po-

škozeno

Telegrafní a telefonní linie byly

zničeny dříve než mohla být i po-

slána výstraha před přicházející

pohromou V Andule aŽ doposud

bylo zjištěno osmnáct mrtvých a

devět v okolí Sedjrwiek Motiřc při-šl- a

v několika okamžicích a zašli-Id- a

obyvatelstvo nepřipraveno —

Pomocná práce ve všech postiže-

ných oMidáeh byla ihned zaháje-

nu

Otfitllala ležící v západní Ne-brníc- e

byla také navštívena smr-

ští která poškodila značně ob-

chodní část mětH ale ncměht v

liůiledku ztráty nu životech ale

jenom vláskem vyhnula se veřej
ně škole Ibiuře dostavila se po
i'nMti dešti který trval celou

I Ol'

Velký francouxaky parník byl

pot opon
J'rtiU '„'Y kvélitíi Onmimje

se úřední Že f iaiicouký parník
SoiiUv jcdtMitd Mriille d"

Shlně a 'tll ri iliijli bul m palu
I ě byl lorpčilováii doe Ití dubu

při é uií pétaélv i ieel Udí Ktih tm
o Píirttík se ru bli potupil je
tn ut ryetilýni spuíieidiit iAi hran

liýih lodie t I lihciinťott íiirliiá
n ti většinu li' b kd nalčuali e

lii pdub KailaM Máge iUntal

ort lihli islmiub St nt i v bU }o

piílcli nesmí hytt mezi poslední
mi ni musí být i mezi nejprv-néjším- i

K lomu cíli hospmlářský výbor

ť N S pro státy Nebrasko Kau

sus a I lakoty rozvinuji' činnost

těmito směry
1 Vyzývá krajany k upisování

válečné půjčky jež trefně nuzvá

na byla "hiberty boan" (půjčkou

svobody Mondy ncsiiucí

proe úroku splatného dvakráte
v roce vždy na června a 1Y

prosince možno koupili v hodno

lách Val jpHI iri) ifiJlHl ilHl

Htd až do obnosu tllMUXNi —

ženy Myly to vesměs aeroplany
tom ahall elect front their numtier a

I'reidet and rWretary and nelect

Více Preidet and ( atihier and the(v

in a v alno nclect an Amintant ('axhier

Momby byly vrženy v nuuýeh
místech ale většina škody způso
hena byla v jednom měMě kde

bomby padly nu ulice a způsobily
značné ztráty V civilním obyvatel
st vil Některá obydlí obchody

byly značně poškocuy

or ('axliíem and tuch otlter nud

nituntn an buninen may reipiire The

term oř ofřicea oř the offlcera uhall be

o year or until their auceexnor are

elected and qiiabfv
'A usmrcených 27 bylo žen a -- $ Hul di uiouo koupili té naThe rcgnlar annual meeting of the

Z CEST PO NEBRASCE

Ve lwi(íl)t stala se mi zvláštní

příhodu již k vidi upozornění na-

šim českým cestujícím chci uve-

řejnili Přišel jícní totiž do tmu

lího "baria a chtěl se

dáli oholit poněvadž odpoledne

jsem chtěl jiti na veselku p Dole

žala se si Svačinovou Přijdu

tedy do liolírny táži se skiomuě

holiče — českého holiče - zda

bych mohl dostati aspoň částečný

"shave" na pokornou žádost mou

dostalo se mi však následovní

vlídné odpovědi: "No shavo for

Atícnls" Příhodu tuto neuveřej

ůuji snad proto že bych chtěl

zlehčovat jeho pulbírské umění

nýbrž chci pouze upozornit i své

cestující přál cle by před příje
zdem do Ihviuht dali se dříve oho-

lili a tím podobných nesnází se

uvarovali

Z Dwiltht odjel jsem do blízké-h-

městečka Mriiuo V útulném

městečku Pnuto vzdor uvedení

prohibiee panuje čilý ruch a ži-

vot My v laskavě pohoštěn p

Šťávou jedním lo ze zakladate-

lů tohoto městečka navštitil a

prohlédl jsem si známý pumidkuř-sk- ý

jíiivod p V A Proškovcův n

Mini jsem v přátelském hovoru

strávil několik příjemných ihvd
V Mruno navštívil jsem v drň

h Jmckveh kruzích nuámého kra
Unrt p II 1 Sabatu P Šdtita
ceb větiOViil se inho'U dlůbeíni
i lcitiu a etlle íiilnkrevné růbe

Že pěstuje rřUué lrubv ímpoflo
váných i osvědčeních domácích

lululii a bťlniekých králíků Spa

tri v tk iiiidheiuý vv'b-- t lo-m-

ik a ilMopd jsem si sáni párek
l lijti kýl It tdirů ( Siďal iv i ti
íádné VMÍKeld objebiAvkv rde

iSií d'kiM JcslIUe kilo oH

řiteiů nah toiuulo iidlou
tlnuvalt lidní liil aměle n

Abati tďiátili jelii ujisti
irt4btt bjli4vkvt jrévti4 i- -

wkluě Vvtídl

I Ho mljt-- t Jk-i- u ita rvic ' ké

R luiUt praypiť 1'rvid m i m
kmi bls I V bleduli ďibrb
nulo nak eduahd 1'rayp

j'iij[ tktn loddojv 'iřtmmu
fri bl lan I ui keunt j ťi 14

tr udadt Mce ud břiťiMií l#

ot Irmlnl ditťitmt lk M J

utoťkholdera ohall b bel l cín the ace děti kdežto Mici mněnými bly
lnul Tuemlar ia Jnuuart oř h year ženy u 1? dílek AiHílieL' ue- -

at wbirh tneetiag the Board oř iree

tor aball be elerted A majwity of

1

r

Jako každoročně tak i letos

Hřbitovní spolek přiměře-
nou slavnost zdobení hrobů na Ná-

rodním hřbitově Slavnost odbý-

vána bude tentokráte: v neděli

dne 'I června a zahájena bude ko-

leni '
hodiny odpoledne Slav-

nostní řeč přednese pan Otakar
Charvát a mimo toho proveden
bude kratší program Žádáme

krajany by laskavě toto vzali na

vědomí a súčuslnili se v počtu co

nejhojnějším

Obrovský tisk z válečných za-

kázek — Ze zpráv WiiiebeMcr

líepcutíntf Artuš Co vyrábějící
ručnice uáiné opakovačky jde
nu jcvo že hrubý příjem teto spo
lečlisotí oslolipil výš- - iJllKťiiis"
u čistý zisk + UiVJiHH což rovná

se liii proe na základní kapitál

jednoho ludliouu dollarů v závodě

uložený I mutaci objednávky do

stoupily výše 41 lótKlttx a objed-

návky x eUiny jmenovité Kvro

py dosláhly sumy U a ai IV-n-

$iai akcii dostoupila na loimc

do výše flum Jak se sděluje
KUltlý šli Ittto spob uost riotšii lli

- vlastně snad riMViidiiíti po

tUbivý láviatul kapitál na ?f ť

I HH 11 um — AlIrtS PoWler ( kte-

rá vyrábí střelný pnu h pro váb í

cl mocnosti v Mvropé vyplatila
akeíotouťuu za tuiiiídv rok i

brátkých tt pructiit dividendy
Kolik li vol ň pi

i lom utraceno i

IUt dačciio to se svěl liedonví
"scskti-it- i se ktdi ht lotsibo pta
purtt a Aimticc byli co uejoilda
itějt věrni" Farb-- y pravh "Amc
rika bvla miecita chopili e sn
id kletě ji bvly ilo rotou '

'

nuly Appel k iculum íhhh
rkým iijislě nciůstaio' oslvso i

tb la a tijd lakě u děij
kv% jak ltJcl vjdv doposud
kistoru Ameriky"

f-t- JMlhl I lákaru naUi-- !

v kabinu éUU t%kiv t
tklb Vnlata Jt 's

i liwlu
Ulil lf ite-j-l

lbe bare of the rapital t k at auv

regular or uperial nieetiitg ahalt eoanti-tut-

B (ittorutn fur lbe tru lion of

splal ky a sice procenta musí

býli složenu při íiodáni přihlášky
l! pna-eu-

t do IV cerviiH 'J pro-

cent ilo '„'il écrvcuee 'ti procent
do I V srpna a ubývajh feli IU pro
celit ilo 0 stpiui Neli boudy
budou vyhotoveny vytisknuty
(ililtií každý kdo peníif sluí

piiatiionl certifikát H rocÍlá
nim bundů bidi aapiěato po 'N

červnu VífKhny pHhUAky o ty
ta bondv ntuit v tak bftt v rvkow

bitkiuiMt and ea k atiwkbulder hll be

Írdr4lnich mervních bank neb

ruplany vydaly se ihned proti ue

pálcUkým vultielmplitveňm u

lkaly se a nimi na jejích zpětné

cetě Tri nepíátekké HeriMbwiy

byly sraietiy
Němečlt VduelnpltVťi IWfid'

ut byli tké nntoj-tiím- i acrotlrtiiy
de tu í druhý ná jead néiiit li

Vdiichoplrtvců tm Ausflii V p sled-nic-

Irech dnech V icH před

liAícjb
l- - h loěub lt h iadoý vidu

choplavfeký útok lot Atutii ! t

podniknut po dvou tiAjeddeeh

''e I(!!Ú pil MÍillí lil epprlliy

ly aníčeny

lmilúi "ů kvítua Pír
#oiifab protiútfkv Sěmeň naii
eíi H m liHiVudobýtí jMuice kterě

ciraldi e% r'4 d ( bemiti de

tiiurt V okU (!uiue Kiao

ihukAoi ptulanbi e udrlett l d

ptwí-- iř a C)t4ilt(iie Ukli tm

t pdit ti tHmi trdti4ťb lorv
Cttrttdb-- t

Anlii'4ii' ilfuiili nj oiiee

tm praveni tf "íii reky Ht i jw

meť k i t jetftb V

lHt ť!llll't ri ("toUdíe Sear

estitled to oue Vole rither la rta
ne by iruiy far earb ahare of tx k

hrlL
l atii lbe !( la f aieeting of tbe

ktprkkeldor f lbe forpuralioa the

fitllowing erwiiit tbalt routitute the

tktartt ( DirM-tur- j
' V Nvidud Ku

llb l ldrifl Piaab KwiUky rab
J vaiitu tiwlřrey ltra"ek I lr (

t baluupka Juk Mhramek Jvw b

hhraHtek Juwb T V(aa tí M

Mla4 FHtl Kavalee Jrtti Ihtia

lrk l'ialt i lln-r- a

)be Aithf wf a l

aMeadel at ay iraalar or

tV Kuettatf mllrd f thst
ur av tbiid f all k

IMiiN HTATK 1UNIÍ

Hjř ťle ť
U 1'teailekt

- MUti Irj4t Kritk HUÍk

kWwtriiktu řemtJu ti nátl
krt ftlťBtlčf p 4 V Kitae
3fMMnánt tl WH lftt !♦

timt I hrty tlU ? iít !

vltdniho odboru pokladu do 18

fřrvnA IbispodAíiký výlř spn

stíi dkujt koupi diaUvkU těi htu
l oo liV IUt bot li hond v kupová

iiv prosticdoictvlm JiijHibiiSkí
b v ý bol ti bude náut luoioo kmi

lrulovit i a tuiamcnati ťďasleit

tvl 'Mctol ých tVtbň ha úpisu
Ao( UlcěuA půjčky t bude

míli vUiol diMelitu%l al v mim

ě ku ifrrrncl lálait bud# avobiv

tU a nf h UIm prti tttwt Vkí
té limito body je%t ta i#jťepsV
uíjil liruka — VWU HjMiji uích
StílA a kerí lH'hllvl ameri

rkťhi li4til
5 llpdiřk vbor UM

aby tiUtU M níha iivbid nutit

t? o T i' 11 toiMi h M bU bud'vé'
hit v roce 1'MW

Nadijt v iřuti ůrvdé
Sc Y-t- k s v : IsiU -

Kťiivi"M !i fit HlřuJth'htt muftl-rkihr- t

luku který uáld a

# Vidní prav I i mtr Huskrni A

lede je e b ! it Mř'd bude

i t lit I iúki JU Jebuýnd iSni

t li V ipltiiuinl V IUkoukt 1'

h tikll a vdd-- tU i výbilk


